ferP:-:•cior 	César -
P,nr;r1t.r,#,
. 	 ,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte

informação em relação ao CPIC (Centro de Práticas Integrativas e Complementares): a) quantos médicos

homeopatas oferecem tratamento junto ao CPIC? b) Haverá a inclusão e/ou o desligamento de médicos

homeopatas junto ao CPIC?

•
Requerimento n° 631/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A SEGUINTE
INFORMAÇÃO EM RELAÇÃO AO CPIC (CENTRO DE PRÁTICAS
INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES) A) QUANTOS MÉDICOS
HOMEOPATAS OFERECEM TRATAMENTO JUNTO AO CPIC? B)
HAVERÁ A INCLUSÃO E OU DESLIGAMENTO DE MÉDICOS
HOMEOPATAS JUNTO AO CPIC?

PROTOCOLO GERAL N° 907/2020
Data: 02/03/2020 - Horário: 11:55

11111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que foi relatado a este Vereador que há junto ao CPIC dois médicos homeopatas que ofertam

tratamento, e, que um deles irá se aposentar em pouco tempo.

•
Considerando que foi informado também que a Secretaria de Saúde não pretende incluir novo profissional

médico homeopata junto ao CPIC, com a afirmada aposentadoria.

Considerando que diversos pacientes fazem tratamento homeopático junto ao CPIC.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte informação em relação ao CPIC

(Centro de Práticas Integrativas e Complementares): a) quantos médicos homeopatas oferecem tratamento junto

ao CPIC? b) Haverá a inclusão e/ou o desligamento de médicos homeopatas junto ao CPIC?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 28 de fevereiro de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1